
 

Beschlussübersicht der «sitext» vom «sidat» Seite 1 von 3 
 

 
Beschlussübersicht 

 
über die 1. Sitzung des Ortsrates Bruchmühlen (konstituierende Sitzung)  

am Dienstag, den 22.11.2016, 
Saal Torbogenhaus, Allee 14, 49328 Melle 

 
Sitzungsnummer: ORBR/008/2016  
Öffentliche Sitzung: 19:00 Uhr bis 19:40 Uhr  
 
 
TOP  2   Feststellung der Tagesordnung 
  
Abstimmung: mit Änderung einstimmig beschlossen   
 
Beschluss: 
 
Die Tagesordnung wird um den Punkt “Vergabe von Ortsratsmitteln 2016“ erweitert. 
Die Beratung erfolgt unter TOP 11.  
 
 

  

TOP  4   Pflichtenbelehrung und Verpflichtung der Ortsratsmitglieder 
Vorlage: 2016/0241 

  
Abstimmung: zur Kenntnis genommen  Ja 15   
 
Gemäß § 92 Abs. 3 NKomVG i.V.m. § 60 des Niedersächsischen 
Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) werden die Mitglieder des Ortsrates zu 
Beginn der ersten Sitzung nach der Wahl vom bisherigen Ortsbürgermeister / von der 
bisherigen Ortsbürgermeisterin förmlich verpflichtet, ihre Aufgaben nach bestem 
Wissen und Gewissen unparteiisch zu erfüllen und die Gesetze zu beachten. 
Außerdem werden sie entsprechend § 91 Abs. 4 S. 1 i. V. m. § 54 Abs. 3 NKomVG 
auf die ihnen nach den §§ 40, 41, 42 und 43 NKomVG obliegenden Pflichten 
hingewiesen. 
 
Der Text dieser Vorschriften ist beigefügt. 
Bisheriger Ortsbürgermeister gibt Erläuterungen dazu und verpflichtet die 
Ortsratsmitglieder per Handschlag..  
 
 
 
 

  

TOP  5   Feststellung der/des Altersvorsitzenden 
Vorlage: 2016/0242 

  
Abstimmung: zur Kenntnis genommen  Ja 15   
 
Gemäß § 92 NKomVG wird die Wahl des Ortsbürgermeisters / der 
Ortsbürgermeisterin unter Leitung des ältesten anwesenden hierzu bereiten 
Ortratsmitgliedes durchgeführt. 
 
Es wird einstimmig festgestellt, dass das älteste anwesende und dazu bereite 
Ortsratsmitglied Jutta Tiemeier ist.  
 

  



 

Beschlussübersicht der «sitext» vom «sidat» Seite 2 von 3 
 

TOP  6   Wahl der Ortsbürgermeisterin/ des Ortsbürgermeisters 
Vorlage: 2016/0243 

  
Abstimmung: einstimmig beschlossen   
 
Beschluss: 
 
Der Ortsrat beschließt:  
 
Zum Ortsbürgermeister wird Ortsratsmitglied Axel Uffmann gewählt.  
 
 

  

TOP  7   Wahl des/der stellvertretenden Ortsbürgermeisters/in 
Vorlage: 2016/0244 

  
Abstimmung: einstimmig beschlossen   
 
Beschluss: 
 
Der Ortsrat beschließt:  
 
Zum stellvertretenden Ortsbürgermeister wird Ortsratsmitglied  
Horst Ballmeyer gewählt.  
 
 

  

TOP  8   Bildung und Besetzung von Arbeitskreisen des Ortsrates 
  
Abstimmung: einstimmig beschlossen   
 
Beschluss: 
 
Es werden 6 Arbeitskreise mit insgesamt 9 Ortsratsmitgliedern als Vertreter/innen 
gebildet. Details sind der Protokollanlage zu entnehmen.  
 
 

  

TOP  9   Benennung von Mitgliedern für den Verbandsausschuss des 
Unterhaltungsverbandes Nr. 29 "Else" 
Vorlage: 2016/0245 

  
Abstimmung: einstimmig empfohlen   
 
Beschlussempfehlung: 
 
Der Rat möge beschließen, die unter I. aufgeführten Personen als Mitglieder für den 
Ausschuss des Unterhaltungsverbandes Nr. 29 „Else“ zu benennen. 
 
I f: Für den Stadtteil Bruchmühlen werden Herr Friedhelm Aring als ordentliches 
Ausschussmitglied und Herr Dirk Hölscher als stellvertretendes Ausschussmitglied 
vorgeschlagen.  
 
 
 
 
 

  

TOP  10   Straßenbenennung im Stadtteil Melle-Bruchmühlen 



 

Beschlussübersicht der «sitext» vom «sidat» Seite 3 von 3 
 

Vorlage: 2016/0240 
  
Abstimmung: einstimmig empfohlen   
 

Beschlussempfehlung: 
 
Im Geltungsbereich des neuen Bebauungsplanes „Zur Waldkirche“ im Stadtteil 
Bruchmühlen erhält die neue Planstraße folgende Bezeichnung: 
 
„Auf der Sandhorst“.  
 
 

  

TOP  11   Vergabe von Ortsratsmitteln 2016 
  
Abstimmung: einstimmig beschlossen   
 
Beschluss:  
 
Der Ortsrat spricht sich einstimmig dafür aus, den Vogelfreunden Bruchmühlen 
zweckgebunden für die Außengestaltung ihres Containers 200 EUR und dem 
Partnerschaftskomitee 500 EUR aus Ortsratsmitteln 2016 zu gewähren. 
Etwaige Restmittel sind für die Jubiläumsfeier des Torbogenhauses zu verwenden.  
 
 

  

 


	Nummer
	Text
	Betreff
	Vorlage
	Beschlussk
	Abstimmungk
	Beschluß
	Abstimmungsergebnis
	Zu

